Администрация муниципального округа Ш|| Коми Республикаса «Воркута»

«Воркута» Республики Коми ЩрЭ муниципальнбй кытшлбн администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0£...Жё.4Ц#. 2024 г. *а..^/
г. Воркута, РеспубликаКоми

I Об утверждении порядка I
разработки и утверждения

административных регламен

тов предоставления муници

пальных услуг администрацией

муниципального округа

«Воркута», проведения экспер

тизы проектов административ

ных регламентов предоставле

ния муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления муниципальных и муниципальных услуг», постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства

Российской Федерации», администрация муниципального округа «Воркута

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального округа «Воркута»,

проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления

муниципальных услуг согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить правовое управление администрации муниципального округа «Воркута»

уполномоченным органом на проведение экспертизы проектов административных

регламентов предоставления муниципальных услуг.

3. Структурным подразделениям администрации муниципального округа «Воркута» и

подведомственным муниципальным учреждениям, предоставляющим муниципальные

услуги, обеспечить приведение административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в соответствие с федеральными законами, иными правовыми актами

Российской Федерации, законами Республики Коми, иными правовыми актами Республики
Коми, настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 31.03.2022 № 352 «Об утверждении порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией муниципального образования городского округа «Воркута», проведения

экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных

услуг».